

Skolebestyrelsen ved Hans Rømer Skolen skoleåret 2022/2023

Der blev afviklet

ordinært skolebestyrelsesmøde mandag d. 12. dec. 2022 kl. 17 – 19, mødelokale 2 /adm.

Deltagere

Forældrerepræsentanter

- Anka Sonne (forperson)
- Dennis Daugaard (næstforperson)
- Susanne Ager Höy
- Kim Pedersen
- Peter Vomb
- Anne Jensen
- Ela Nowicka

Eleverepræsentanter

- Silas Jenne Strand, 7A
- Jonas Lyng Bojesen, 7A

Medarbejderrepræsentanter

- Lykke Rømer
- Lena Stærke

Ledelsesrepræsentanter

- Pernille Rigstad (skoleleder)
- Julie Kjær Johansen (leder af gruppe 1)

Fraværende: Anne (Anette deltog som suppleant), Lena, Ela, Kim samt Julie

Referat				
Punkt	Tid	Emne Hvad handler punktet om, til orientering (O), dftelse (D) eller beslutning (B)	Referat Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. deadline.	Formidling
1	1700	Godkendelse af dagsorden (B)	Godkendt	
2	1705	Meddelelser (O) <ul style="list-style-type: none">- Fra forperson- Fra øvrige medlemmer, særligt eleverne- Fra ledelsen	Logo-indvielse roses, afventer resultat af Mentimeter og opsamling. Hvordan bliver vi bedre til at kommunikere det ud... Drukner det i Aula-beskeder? Hvordan når vi flere. Håbet er at de der kommer har en god oplevelse og dermed kan tale arrangementet op så vi gradvis får flere deltagere.	
3	1715	Klarhed over tilsynsystema – en præcisering (D/B). Bilag 3.1 Referat fra seneste bestyrelsesmøde	Forrige referat og drøftelse manglede klarhed, så behov for en præcisering. Tilsynsystema: Trivsel Overordnet hvordan arbejder vi med god trivsel for vores elever på HRS Mange børn udfordres for eksempel ved ændringer af skemaet. Hvordan kommer vi princippet om plads til forskellighed i møde? Skolehjemsarbejdet og kommunikation inddrager vi ved eftersyn af principper.	
4	1720	Arrangementer i forældrekredsen (D/B): <ul style="list-style-type: none">- Midvinterfest: Vi foreslår d. XX/1 eller d. YY/2- Planlægningsgruppe,	Midvinterfest dato og tidspunkt: Tirsdag d. 7. februar 2023 kl. 16:30-18:30 Arbejdsgruppen er: Julie, Pernille, Dennis, Silas og evt. Jonas.	

Skolebestyrelsen ved Hans Rømer Skolen skoleåret 2022/2023

		hvem fra sb deltager		
5	1725	<p>Forældrearrangement d. 1. dec.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Evaluering af arrangement - Opsamling i forhold til elev- og forældreudsagn - Næste skridt i værdirarbejdet <p>Bilag 5.1 Procesplan, 2. udgaven justeret Bilag 5.2 Procesplan, 1. udgaven</p>	<p>Evaluering af selve dagen, se punkt. 2</p> <p>SB, SFO og personale har arbejdet med værdirer</p> <p>PU onsdag, ser vi på de samlede refleksioner påbegynder herefter 1. udkast til skolens værdigrundlag, herunder værdiregelsættet.</p>	
6	1740	<p>Bestyrelsens holdning og evt. ønske om oprettelse af lokalafdeling på Bornholm af interesseorganisationen 'Skole & Forældre'</p> <p>Bilag 6.1 PowerPoint – oplæg vedr. Skole & Forældre Bilag 6.2 mail vedr. skolehjemssamarbejdet, opsamling fra fælles skolebestyrelsesmøde, forsommeren 2022</p>	<p>God ide. Lokalafdeling kan sikre et fælles talerør for den fælles folkeskole Bornholm.</p> <p>Det frie skolevalg kan opfattes som en kamp imellem skoler om de samme elever. Behov for samarbejde og ikke kamp.</p> <p>Brug for et fælles organ om hvilke budskaber vi giver politikerne, hjælpe også dem i deres arbejde til at tage de rigtige beslutninger.</p> <p>Sværere at overhøre forældrenes stemme når de står sammen i en lokalafdeling som en enig front der ikke er splittet grundet de enkelte skoler og deres tilbud.</p> <p>Skolerne har de samme udfordringer, og der er ønske om en organisation som taler på vegne af den samlede forældregruppe. God mulighed for at erfaringsudveksle og få sparring de bornholmske skoler imellem.</p> <p>SB på HRS er Positiv indstillet og kan se perspektiver i et sådant samarbejde.</p> <p>PRI melder tilbage.</p>	
7	1800	<p>En trafikpolitik for HRS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baggrund - Dialog - Beslutning om næste skridt <p>Bilag 7.1 Trafikpolitik kom godt i gang Bilag 7.2 Trafikpolitik 2018 et eksempel</p>	<p>Vi skal på kommuneniveau arbejde med trafik og har behov for en decideret og defineret trafik-politik.</p> <p>Lovpligtig.</p> <p>Behov for et årshjul som forpligter de enkelte årganges indsats.</p> <p>Brainstorm om hvad skolebestyrelsens medlemmer hver især tænker omkring trafikken omkring skolen.</p> <p>Drøftelser om udfordringer, behov og det der fungerer godt.</p> <p>Næste skridt: Trafikkontaktlærer og PRI arbejder videre og tager en drøftelse på PU og hernæst i personalegruppen.</p>	
8	1815	<p>Seneste budgetopfølgning (O/D)</p> <p>Bilag 8.1 – Budgetopfølgning prognoseark primo november</p>	<p>Vikarkonto er den helt store faktor i at vores budget ikke ser så godt ud som ønsket.</p> <p>Holder igen med investeringer.</p>	
9	1820	<p>Budget 2023 (O/D/B)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gennemgang af forslag v. Pernille - Dialog om forslag, evt. justering - Vedtagelse - Andet <p>Bilag 9.1 Budget 2023 – forslag</p>	<p>Drøftelse af budget.</p> <p>Vi har sparet og sparet, har haft økonomisk overskud og alligevel går vi ud med et underskud. inden vi er kommet i gang med et nyt skoleår.</p> <p>Behov for endnu flere besparelser end vi frygtet.</p> <p>Der er stor forståelse for prioriteringer i forslag til budget. Stor tillid til PRI</p> <p>Dog bliver budgettet ikke vedtaget i dag, ønske om at der laves et nyt forslag, velvidende at det ikke er en let opgave.</p> <p>Der er behov for et nyt forslag, så der er mulighed for at vælge mellem to alternativer.</p> <p>En afgørende faktor er</p> <p>Beløbet bliver det samme. Men kan der nedprioriteres på andre poster end dem i de givende forslag. Så der eksempelvis bliver plads til lejrskoler/ekskursioner</p>	
10	1850	<p>Den gode Historie (O/B)</p>	<p>Smart parat svar HRS er gået til regionalfinale.</p> <p>En dommer ytrede at det var forventeligt da HRS har renomme for at gå langt.</p>	

Skolebestyrelsen ved Hans Rømer Skolen skoleåret 2022/2023

11		Evt. (O)	Personalet på HRS påskyndes for deres engagement og loyalitet for skolen	
12		Til kommende møde(-r) (B) <ul style="list-style-type: none">- Ordinært møde d. 19. januar 2023- Efterfølgende møder	Årets tilsyn SH-samarbejdet Budget 2023	
13	1855	Godkendelse af referat (B)	Godkendt	

Anka & Pernille d. 1/12 2022

Skolebestyrelsen ved Hans Rømer Skolen skoleåret 2022/2023

Mødet slut kl.

Elev Jonas Lyng Bojesen

Elev Silas Jenne Strand

Forældrerepræsentant Anka Sonne

Forældrerepræsentant Dennis Daugaard

Forældrerepræsentant Kim Pedersen

Forældrerepræsentant Peter Vomb

Forældrerepræsentant Susanne Ager Höy

Forældrerepræsentant Ela Nowicka

Forældrerepræsentant Anne Jensen

Medarbejderrepræsentant Lena Stærke

Medarbejderrepræsentant Lykke Rømer